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Sopimus Kuusankosken aluesairaalan toiminnan siirtämisestä Kouvo-
lan kaupungille (kumppanuussopimus) 

 
 
Osapuolet 

Kymenlaakson sairaanhoito- ja sosiaalipalvelujen kuntayhtymä 
(kuntayhtymä) 
 
Kouvolan kaupunki (kaupunki) 
 

 
Sopimuksen kohde 

 
Kuusankosken aluesairaalan (aluesairaala) toiminnan, henkilös-
tön ja irtaimen omaisuuden siirtäminen sekä toimitilojen vuokraa-
minen kuntayhtymältä kaupungille 
 

 
Yleiset periaatteet 

 
Tämä sopimus on ns. pääsopimus (kumppanuussopimus), jota 
täydennetään yksityiskohtaisilla sopimuksilla. 
 
Yksityiskohtaiset sopimukset laaditaan tukipalvelujen ostosta, 
toimitiloista ja irtaimistosta, henkilöstön siirrosta ja terveydenhuol-
lon työnjaosta. 
 
Kaupunki on edelleen kuntayhtymän jäsen ja osallistuu kuntayh-
tymän palvelujen kehittämiseen. 
 
Osapuolten yhteisenä tavoitteena on, että tämän sopimuksen pe-
riaatteita voidaan soveltaa myös kuntayhtymän ja Etelä-
Kymenlaakson kuntien kanssa mahdollisesti tehtävissä tervey-
denhuollon järjestelyissä.  
 
Palvelujen hinnoittelussa lähtökohtana on hinnoittelun läpinäky-
vyys ja kustannusvastaavuus sekä jäsenkuntien tasapuolinen 
kohtelu. 
 
Kuntayhtymä pidättäytyy tämän sopimuksen allekirjoittamisen jäl-
keen aluesairaalalle lisäkustannuksia aiheuttavista toimenpiteistä, 
ellei kaupungin kanssa toisin sovita. 
 
 

 
 



 
 
 
 
Sopimuksen sisältö 
 

 
1.  Yleistä 

 
Aluesairaalan toiminnot siirtyvät 1.1.2011 kuntayhtymältä kau-
pungin ylläpidettäväksi ja vastattavaksi tämän sopimuksen mu-
kaisesti. 

 
 

2. Henkilöstö  
 
Aluesairaalan vastuualueella 31.12.2010 työskentelevä henkilöstö 
sekä aluesairaalaa palveleva toimisto- ja arkistohenkilöstö siirtyy 
kaupungille 1.1.2011 alkaen. Kuntayhtymän konserniyhteisöjen ja 
liikelaitosten sekä psykiatrian sairaalan henkilökuntaa siirtyy kau-
pungille vain, jos siitä erikseen sovitaan. Kaupunki perustaa 
31.12.2010 mennessä tarvittavat virat niitä tehtäviä varten, joissa 
käytetään julkista valtaa. Ne viranhaltijat, joiden tehtäviin ei sisälly 
julkisen vallan käyttöä, siirretään vastaavaan työsuhteiseen tehtä-
vään entisin ehdoin. Tällaisten henkilöiden kanssa tehdään työ-
sopimus. Muutoin työntekijöille ei tehdä uusia kirjallisia työsopi-
muksia, vaan siirtohetkellä työsopimus ja työsopimuksen mukai-
set velvollisuudet ja oikeudet siirtyvät kaupungille. 
 
Kuntayhtymä ei tämän sopimuksen allekirjoittamisen jälkeen il-
man kaupungin suostumusta tee aluesairaalan henkilöstön mää-
rään tai palvelusuhteen ehtoihin liittyviä muutoksia.  
 
Kuntayhtymä vastaa henkilöstön siirtoa koskevasta YT-
menettelystä. 
 
Henkilöstö siirtyy kaupungin palvelukseen 1.1.2011 alkaen kun-
nallisesta viranhaltijasta annetun lain (304/2003) 5 luvun 25 §:ssä 
ja työsopimuslain (55/2001) 1 luvun 10 §:ssä säädettyä liikkeen-
luovutusmenettelyä noudattaen.  
 
Määräaikaisessa palvelussuhteessa oleva henkilöstö siirtyy kau-
pungin palvelukseen työsopimuksessa sovitun tai viranhoitomää-
räyksessä mainitun määräajan päättymiseen saakka.  
 
Aluesairaalan ja muun erikseen sovittavan, aluesairaalassa toimi-
van henkilöstön siirtymisestä tehdään eri sopimus, jossa määritel-
lään siirtymisen yksityiskohtaiset ehdot ja menettelytavat. 



 
 
 
 

3. Toimitilat 
 
Kuntayhtymä vuokraa kaupungille siirtyvän sairaalatoiminnan 
edellyttämät toimitilat ulkoalueineen 1.1.2011 alkaen. Tästä teh-
dään erillinen vuokrasopimus.  
 
Vuokra määritellään kuntayhtymälle huonetiloista ja maa-alueista 
aiheutuvien todellisten käyttökustannusten ja suunnitelman mu-
kaisten poistojen perusteella. 
 
Vuokrasopimus on voimassa 1.1.2011 alkaen neljä vuotta ja sen 
jälkeen toistaiseksi irtisanomista edellyttävänä. Irtisanomisaika on 
yksi vuosi. 
 
Kuntayhtymä selvittää vuoden 2011 aikana mahdollisuudet irtau-
tua kiinteistöomistuksesta ja toimia vuokratiloissa. 
 
 

4. Irtaimisto 
 
Aluesairaalassa 31.12.2010 oleva irtaimisto siirtyy kaupungille 
1.1.2011 alkaen korvauksetta. Irtaimistoksi katsotaan hankinta-
hinnaltaan alle 10.000 euron arvoinen irtain omaisuus. Omaisuus 
inventoidaan. Siirrosta tehdään eri sopimus. 
 
Hankintahinnaltaan yli 10.000 euron arvoinen irtain omaisuus kat-
sotaan investoinniksi. Tällainen omaisuus siirtyy kaupungille pois-
tamattomasta tasearvostaan 1.1.2011 tilanteen mukaisesti. Mak-
sutavasta sovitaan erikseen. 
 

5. Arkisto 
 
Aluesairaalassa oleva, kuntayhtymän aikana syntynyt hallinnolli-
nen arkisto, jää kuntayhtymän omistukseen ja sen sijoituspaikasta 
päättää kuntayhtymä. 
 
Aluesairaalan potilastiedot (paperiarkisto) siirtyvät kaupungin yllä-
pidettäväksi ja vastuulle 1.1.2011 alkaen. 
 

6. Vakuutukset 
 
Kuntayhtymä vastaa myös 1.1.2011 jälkeen kiinteistövakuutuksis-
ta ja potilasvakuutuksesta. 
 
Kaupunki vastaa 1.1.2011 alkaen irtaimistovakuutuksesta, vas-
tuuvakuutuksesta sekä lakisääteisestä tapaturmavakuutuksesta ja 
muista harkitsemistaan vakuutuksista. 



 
 
 
 

7.  Palvelu- ja laitesopimukset 
 
Kaupunki vastaa aluesairaalan toimintaa koskevista sopimuksista 
ja muista sitoumuksista 1.1.2011 alkaen. 
 

8. Terveydenhuollon työnjako 
 
8.1 Somaattinen erikoissairaanhoito  
 
Lähtökohtana on aluesairaalan ja keskussairaalan välinen työnja-
ko vuonna 2010 (liite 1). 
 
Jatkossa erikoissairaanhoidon työnjaosta tehdään talousarvion 
valmistelun yhteydessä kuntayhtymän ja kaupungin kesken sopi-
mus, jonka tavoitteena on turvata kymenlaaksolaisille tasapuoliset 
palvelut ja voimavarojen tehokas käyttö. Kaupunki voi tarvittaessa 
itse järjestää palvelut potilaiden hoidon turvaamiseksi. 
 
Vuosina 2011- 2014 työnjakosopimuksessa otetaan huomioon, 
että kuntayhtymä ei voi irtisanoa taloudellisilla tai tuotannollisilla 
syillä kuntayhtymässä 1.1.2010 vakinaisessa virka- tai työsuh-
teessa ollutta henkilöstöä. 
 
 
Kaupunki tuottaa omaa perustason erikoissairaanhoitoa ja voi täy-
dentää omaa tuotantoaan ostopalveluilla. 
 
Kaupunki ostaa kuntayhtymältä erikoissairaanhoitoa. 
 
Kuntayhtymä huolehtii erityistason erikoissairaanhoidon ostami-
sesta  
 
8.2 Mielenterveyspalvelut 
 
Kuntayhtymä vastaa psykiatrisesta laitoshoidosta.  
 
Lasten- ja nuorisopsykiatrian poliklinikkatoiminta ostetaan kun-
tayhtymältä. 
 
Yleissairaalapsykiatrian poliklinikan toiminta siirretään kaupungin 
toiminnaksi ja erikseen sovittava henkilökunta siirtyy kaupungin 
palvelukseen. 
 
Kaupungille siirtynyt aluesairaala tukee psykiatrian sairaalan toi-
mintoja. Psykiatrisen sairaalan tulee sijaita somaattisen sairaalan 
välittömässä läheisyydessä. Yhteistyöstä tehdään eri sopimus. 



 
 
 
 

9. Kliiniset tukipalvelut 
 
Kuntayhtymä järjestää kaupungille itse tai liikelaitostensa tai kon-
serniyhteisöjensä kautta jäljempänä mainittuja kliinisiä tukipalvelu-
ja.  
 
Kaupunki käyttää siirtymäkauden ajan eli vuosina 2011- 2014 
kuntayhtymän liikelaitosten palveluja. Jos palvelujen käyttö päät-
tyy siirtymäajan kuluessa, kaupunki sitoutuu ottamaan kuntayh-
tymältä hankkimassaan palvelutoiminnassa olevan henkilöstön 
palvelukseensa siirtymäajan loppuun.  
 
Tukipalveluiden tuottamisen kehittämistä ja hinnoitteluperusteita 
arvioimaan perustetaan jäsenkuntien yhteinen työryhmä. 
 
Kymenlaakson sairaala-apteekki liikelaitos vastaa lääkehuollon 
palveluista  
 
Kymenlaakson sairaalapalvelut liikelaitos vastaa 

 kliinisestä mikrobiologiasta, 
 laboratoriopalveluista 
 patologian palveluista  
 kuvantamispalveluista  
 välinehuoltopalveluista lukuun ottamatta suun terveyden-

huollon välinehuoltoa. 
 vaativaa erikoissairaanhoidon tasoa vastaavasta apuvä-

linelainauspalvelusta. 
 
Joukkoseulontatutkimukset kaupunki hankkii itse.  
 

10. Muut tukipalvelut 
 
Toimintojen joustavan ja häiriöttömän siirtymisen varmistamiseksi 
lähtökohtana on, että palveluja siirtymävaiheessa hankitaan mah-
dollisuuksien mukaan niitä ennen siirtymistä tuottaneilta tahoilta. 
 
Järjestettäviä tukipalveluita ovat mm. hankinnat, ravintopalvelut, 
tekstiilihuolto, kiinteistöpalvelut, siivouspalvelut, laitehuolto, varas-
topalvelut, hallinto- ja talouspalvelut ja tietojärjestelmiin liittyvät 
palvelut. 
 
Kaupungin kuntayhtymältä ostamista muista tukipalveluista sovi-
taan syyskuun 2010 loppuun mennessä. 
 

11. Tietojärjestelmät 
 
Potilastietojärjestelmän osalta ratkaisussa ja toteutuksessa ede-
tään vaiheittain kohti Kymenlaakson alueen kattavaa yhtä potilas-
tietojärjestelmäkokonaisuutta. Ratkaisua ja vaiheittaista toteutusta  



 
 
 
 
ohjaavina tekijöinä ovat toimintaprosessien sujuvuus, tietoturva ja 
tietojärjestelmien käytettävyys.  
 
Medi-IT on kaupungin palveluntuottaja niiltä osin kuin siitä on erik-
seen sovittu tai sovitaan. 
 
Muita tietojärjestelmiä valittaessa ratkaisevaa on palvelujen järjes-
tämistapa. Tuotettaessa palvelut kaupungin omana toimintana 
käytetään kaupungin tietojärjestelmiä. 
 

12. Yleiskulut  
 

Yleiskulujen kohdentaminen valmistellaan erikseen. Osapuolet 
ehdottavat perussopimuksen muuttamista siten, että yleiskulut pe-
ritään 1.1.2011 alkaen asukaslukuun perustuvalla jäsenmaksulla. 
Yleiskuluihin luetaan mm. potilasvakuutus, sähköinen kirjasto, en-
sihoidon järjestäminen ja terveyden edistäminen. 
 
 
 
Tätä sopimusta on tehty kaksi samanlaista kappaletta, yksi kum-
mallekin osapuolelle. 
 
Paikka ja aika 
 
 
 
KYMENLAAKSON SAIRAANHOITO- 
JA SOSIAALIPALVELUJEN 
KUNTAYHTYMÄ 

KOUVOLAN KAUPUNKI 

 



Liite 1

26.4.2010

ERIKOISALA KAS KOKS HUOMIOITAVAA

SISÄTAUDIT

Toimenpidekardiologia X

 ‐ tahdistin kontrollit  X X

Dialyysit X

Hematologia X X

Endokrinologia X X

Gastroenterologia X X

Reumataudit X X Pkl‐toimintaa KAS + KOKS, vuodeosasto KOKS

ENDOSKOPIAYKSIKKÖ X X Sisätaudit+kirurgia+yle

KIRURGIA

Lonkan ja polven tekonivelkirurgia X X Revisiokirurgia KOKS

Käsikirurgia X X

Gastrokirurgia X X

yleiskirurgia X X

thorax ja verisuonikirurgia X

Urologia X X

Plastiikkakirurgia X X Pkl  toimintaa KAS + KOKS, vuodeosasto KOKS

Traumatologia X X Monivammat KOKS tai Töölö, palovammat Töölö

Lastenkirurgia X X Päiki‐toimintaa KAS, vuodeosasto KOKS

GYNEKOLOGIA X X synnytykset KOKS

ONKOLOGIA X X Kontrollikäyntejä KAS:n kirurgialla

SILMÄTAUDIT X X Kaihikirurgia KOKS

LASTENTAUDIT X X Pkl‐toimintaa KAS + KOKS, vuodeosasto KOKS

lasten neurologia X

KEUHKOSAIRAUDET X X unilaboratorio KOKS

KORVA‐, NENÄ‐, JA KURKKUTAUDIT X X Pkl ja operatiivinen toiminta

IHO‐ JA SUKUPUOLITAUDIT X X Lääkäri KOKS, pkl hoitajat KAS

NEUROLOGIA X X

Liuotushoito X X Jatkoseuranta joko KAS tai KOKS stroke‐unit

INFEKTIOLÄÄKÄRIN PALVELUT X SAPA tuottamaa

KIPUPOLIKLINIKKA X X

KUNTOUTUS JA FYSIATRIA X X

HAMMAS‐ JA SUUSAIRAUDET X

PATOLOGIA X X SAPAn tuottamaa, palvelu Kouvolassa

TEHO‐OSASTO X

CCU (tarkkailu) X X 6 paikkaa KOKS, Kas 6 paikkainen valvonta

PÄIVYSTYS Kansalliset linjaukset

kirurgia X X

sisätaudit X X

anestesia X X

PSYKIATRIA  

laitoshoito X KYPS

polikliininen toiminta X X perustaso/erityistaso

LASTENPSYKIATRIA X X SHP toimintaa, palvelut Kouvolassa

NUORISOPSYKIATRIA X X SHP toimintaa, palvelut Kouvolassa

ERITYISSOVITTAVAT

Vekaranjärven varusmiesten hoito X X Kouvolan laadittava oma sopimus

Sosiaalipalveluiden vastuualue X X Kuusaan Kuntoutuskeskus, peruspalveluita Kouvola?

KYPS Konsultaatiopalvelua/somaattinen hoito/ vaihtona

Suunnitelma keskussairaalan ja Kuusankosken aluesairaalan työnjaosta Kouvolan väestön hoitamiseksi

Suunnitelman lähtökohtana pidetään vuoden 2010 aikana toteutunutta työnjakoa. Aluesairaalan toiminnan siirtyminen Kouvolalle jo vuoden 2011 alusta ei 

mahdollista merkittäviä muutoksia työnjakoon erityisesti siitä syystä, että kummallekaan organisaatiolle ei ole nopealla aikataululla mahdollista sopeuttaa 

resurssejaan muuttuvaan työnjakoon. Tarkennukset ja muutokset työnjaossa sovitaan vähintään vuosittaisissa neuvotteluissa, tarpeen ja mahdollisuuksien mukaan 

nopeammallakin aikataululla. 


